Clausula primeira: renovam o prazo de vigência a partir de 19/02/2021 até a data de 18/02/2022. 

Clausula segunda: DO PAGAMENTO, ENCARGOS E REAJUSTES Pela cessão de uso de 

software compreendendo a instalação e ativação do sistema, o custo será da ordem de R$ 

1.740,00 (hum mil setecentos e quarenta reais), pago em Parcela Única até 19/04/2021.O valor 

ora pactuado fica livre neste exercício, do ajuste pactuado na clausula 6.2 do contrato 44/2020 

que seria anualmente de acordo com o IGPM-FGV ou, na impossibilidade de aplicá-lo, 

conforme o índice que vier oficialmente substituí-lo.